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U Thant Sako, Kad Pirma T rečiojo
Pasaulinio Karo Fazė Jau Pradėta

I Walter Gordon Smerkia
J.A.V. Karą Vietname

JUNGTINE TAUTOS. — 
Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius U Thant praėjusią 
savaitę perspėjo pasaulį, kad 
pirma trečiojo pasaulinio karo 
fazė jau pradėta. “Mes mato
me pradėtą trečiojo pasaulinio 
karo fazę” pasakė jis.

Jeigu Vietnaino karas vysty
sis taip, kaip iki šiol, pareiškė 
ji, “Aš prisibijau tiesioginė 
konfrontacija, visų pirmiausia bardavimo Šiaurės Vietnamo 
tarp Washingtono ir Pekingo,! besąlyginiai. Tik tuomet įkarš- 
bus neišvengiama”. I

Jis pastebėjo, kad savitarpi- nomos. 
nio apsigynimo pąktas tarp
Maskvos ir Pekingo tebėra ga-; tinęs kelias savaites, sakė jis,

I_ ' H J. _lf.. __ 1S_JL’ _____

ČEKŲ PREZIDENTASKuomet dvi šalys kariauja, ČEKŲ PREZIDENTAS 
o joms padeda kitos, tai neiš- NOVOTNY KANADOJE 
vengiamai įsitraukia talkinin
kės, jeigu toks karas ilgiau už- j 
sitęsia.

Tokiu būdu jis perspėjo 
Jungtines Amerikos Valstijas, 
kurios vis eskaluoja karą Viet
name. Ir pabrėžė, kad vienin
telis kelias išvengimui pasau
linio karo, tai sulaikymas bom-

0TTAWA. — Čia generalinis 
gubernatorius Michener ir 
premjeras Pearson pasitiko Če
koslovakijos prezidentą Anto
nin Novotny, kuris atvyko su 
žmona pasisvečiuoti. Jie išbus 
penkias dienas.

Gubernatorius pareiškė, kad 
emigrantai iš Čekoslovakijos 
pasirodė esą talentingi žmonės 
ir praturtino Kanadą savo ga
bumais ir darbu industrijoj, 
metalurgijoj, kasyklose ir biz
nyje, kaip ir sporte.

lioje. Tas reiškia, kad jeigu “vienintelis realistinis išėjimas 
Jungtinės Amerikos Valstijos liko, tai sulaikymas bombarda- 
susikirs su Kinija, tai ir Tary- vimo”.
bų Sąjunga bus įtraukta Kini.
jos pusėj.

U Thant tokį perspėjimą pa- neimtų labai ilgai 
darė spaudos konferencijoj, su- j rytų sąlygos dėl d 
rengto j Jungtinių Tautų kores
pondentų.

Priėjimai prie pirmo ir ant- į situaciją. Jo balsas yra labai 
ro pasaulinių karų buvę pana-! svarus. Laikas būtų paklausy- 
šūs. Pirma buvusios sudalytos ti, norint išvengti katastrofos, 
atitinkamos psięhologinės ir ' ----------- ---------
politinės sąlygos, o paskui te-' OnnifiLftpiU Pflvoofs 
reikėjo tiktai mažos priežasties, ’ I flull ‘ AfltllQ TRtuuIQ 
kad uždegus pasaulinį karą, j AmprjĮfjpf iii | p n m -

“Mano supratimu, šiandien j milCIIMGUlŲ 
formuojasi, panašios sąlygos”, 
pabrėžė jis. 1

tis atauš ir derybos bus įma-

Dėl to, kas Įvyko per pasku-

Jis dar labiau esąs įsitikinęs, 
i kad bombardavimą sulaikius, 

i, kol susida- 
I rytų sąlygos dėl derybų.

U Thant važinėjo po pasau- 
I lį ir yra gerai informuotas apie

Milijonas Meldėsi 
Už Taiką Pasaulyje ,

OTTAWA. — Walter ?^or-, 
don, Privy Council prezidentas, 
kalbėdamas Rexdale praėjusį 
šeštadienį, pareiškė, jog laikas, 
kad Kanada atvirai pasisakytų 
prieš JAV eskalavimą karo 
Vietname. Nors jis sakė, kad 
kalba savo vardu, o ne vyriau
sybės, bet jo pareiškimas, kaip 
ministro, yra labai svarbus. 
Konservatyviškoji opozic i j a 
tuojaus pasišiaušė prieš tokį 
aštrų pasmerkimą karo Viet
name.

“Aš tikiu, kad mes visi turi
me pareigą užrekordduoti au
gantį pasibaisėjimą tuomi, kas 
dedasi Vietname”, pasakė jis. 
“Jeigu dabartinė politika baig
sis baisia nelaime — ekstermi- 
nacija milijonų nelaimingų viet
namiečių, ar net globaliniu nuk- 
liniu karu — mūsų tylėjimas 
visam laikui slėgs mūsų sąži
nę”.

Tiems, kurie gali kaltinti jį 
perdėjimu, jis atsakė iš kalno:

“Jei taip, ar būtų perdaug

LISBONA. — Arti milijono 
katalikų buvo suplaukę į Fati- 
mą pasimelsti už taiką. Pamal
doms vadovavo pats popiežius 
Paul.

Prieš 50 metų Fatimoje būk prašyti JAV prezidentą duoti 
tai pasirodžius dievo motina kategorišką užtikrinimą, kad

Jungtinės Amerikos Valstijos 
nenaudos nuklinių bombų ar 
bakterijų ar gyvybę naikinan-

Vietkongai Padarė 
Didelius Nuostolius

SAĮGON. — Vietkongal, ty- ■ 
liai prisėlinę prie amerikiečių . 
bazių, apšaudė iš i skambių ra- ' 
ketų. Netoli Saigono esančia
me aerodrome sudaužė ar ap
daužė arti 30 amerikiečių orlai
vių, sudegino barakus, kelisvių, sudegino barakus, kelis 
amerikiečius užmušė ir arti 100 
sužeidė. Kitame aerodrome 
nuostoliai mažesni.

Amerikiečiai, iš savo pusės, 
giriasi, kad numušė nemažai 
Šiaurės Vietnamo MIGų per su
sirėmimus orė šiaurės Vietna
me.

Amerikiečiams kelia rūpestį 
tos raketos. Jos galinčios pa
siekti taikinius už 8 mylių. Iki 
šiol vietkongai tokių1 ginklų ne
turėję. Tai esąs įrodymas, kad 
parama Vietkongams nuolatos 
didėja, kad bombardavimas 
Šiaurės Vietnamo padėties nei 
kiek nepagerino, o dar pablogi
no. -v

SAIGON. — Pietų Vietname 
iki šiol “pacifikacija” arba at
vertimas civilinių gyventojų 
prie Saigono buvo Saigono ar
mijos uždavinys. Atrodo, kad 
iš to nieko neišėjo. Dabar tas 
pareigas perima amerikiečiai į 
savo rankas.

j . Taigi, dabar amerikiečiai tu
rės ne tik kariauti su vietkon- 
gais, bet ir civilinius gyvento-1 
jus kontroliuoti, versti juos 
klausyti Saigono.

Apskaičiuojama, kad dabar 
amerikiečiams reiks nemažiau 
700,000 vyrų Pietų Vietname. 
Dabar yra apie 450,000 vyrų.

Pasicifikacija, atrodo, nebus 
lengva. Generolas Ky pasiskel
bė, kad jis bus kandidatu į pre- 
zidetus. O tai reiškia ne tik tai, 
kad amerikiečiams teks padėti 
jam tapti prezidentu, bet ir 
vietnamiečiams bus aišku, kad 
nauja konstitucija ir rinkimai 
bus tik akių dūmimas.

Marija trims jaunoms mergai
tėms ir raginusi jas melstis uz 
taiką pasaulyje. Viena iš jų, i 
sesuo Lucija, tebėra gyva. Vi
są jos gyvenimą ji nebematė 
tos dievo motinos, nors 
vienuolė užsilaikė gana pamal
džiai.

Ryšium su 50 metų sukak
tuvėmis, pilgrimai ir pats po-

“<■ Milijonai Mirsią
amai- * **

Iš Bado Indijoje
GAYA. — Bihare, kur siau-

čių chemikalų bet kokiose są
lygose?”

Pavojus kanadiečiams kyląs 
iš to, kad konfliktas sutvirtin
tų natūralų nepasitikėjimą vi
sais baltais žmonėmis spalvo
tųjų žmonių tarpe.

Taipgi, kad JAV ir Kinijos 
susikirtimas gali Įtraukti Ta
rybų Sąjungą. Kad JAV nuk- 
linė ataka gali iššaukti TSRS 
tokį pat atkirtį.

“Visokių sluoksnių kanadie
čiai”, tęsė jis, “visokiose par
tijose, — specialiai ponai Pear- 
sonas ir Martinas, — turėtų ir 
toliau daryti viską, kas galima 
kad privertus Jungtines Ame
rikos Valstijas sulaikyti bom
bardavimą.

“Jei mes nedarysime to, tai 
mes turime būti pasirengę neš
ti dalį atsakomybės už tą po
litiką, kuri apima ir didžiausią 
riziką visai žmonijai”.

JAV politika, kuri privedusi 
prie to, kas dabar dedasi Viet
name, esanti eilinė nelaiminga 
klaida. JAV nesupratus i o s 
čiangkaišekininkų silpnybės, 
nedavertinusios komunistų jė- 
gu-

“Jungtinės Valstijos, iš savo 
pusės, įsivėlė į kruviną viduji
nį karą Vietname, kuris negali 
būti pateisinamas moraliniu ar 
strateginiu atžvilgiu”, sakė jis,

JAV, sakė jis, turi sulaikyti 
bombardavimus šiaurėje ir pie- 

: tuose. Toks žygis gali privestit r o r F' ( .

piežius susirinko prie Marijai i čia didelė sausra, badu mirsią prie derybų.
pastatyto paminklo ir meldėsi apie 2,000,000. Tragiškiausia
už taiką. Pamaldose dalyvavo [ tas, kad patys Indijos gyven- nesiskubintų derėtis, vistik bū- 
ir Portugalijos diktatorius, ku
ris be pasigailėjimo persekioja 
demokratijos ir taikos šalinin
kus.

Jeigu Šiaurės Vietnamas ir

tų geriau, negu statymas pa
saulio f pavojų, sako jis.

Karo Vanagai Taipgi
Demonstravo New Yorke

NEW YORK. — Čia įvyko j 
nemaža demonstracija, su pa- j galbą.

TORONTO. — Aldermanas 
Horace Brown siūlo neįsileisti 
naujų gyventojų į Torontą, kol 
nebus pašalintas namų trūku
mas.

laiminimu kardinolo Sepllma- 
no, išreikšti paramai preziden
tui Johnsonui ir jo sėbrams, 
kurie veda karą Vietname.

Lyderiai šūkavo, kad reikia 
karą tęsti iki pergalės. “Mano 
šalis, teisi ar klaidinga”, šaukė 
vienas obalsis.

Esą geriau sudeginti Hano
jų, negu Amerikos vėliavą. Bu
vo net tokių, kurie prašė dievo 
palaiminimo kariams Vietna
me.

tojai kitose srityse mažai tuo 
susirūpinę. Net pačiose aukš
čiausiose įstaigose esą daug to
kių, kurie mažai rūpinasi.

Vienas Indijos pasiliuosavęs ■ 
karininkas pareiškęs užsienio Į 
korespondentams, kad jeigu: 
bus daug žmonių išgelbėta nuo

j mirties, tai per užsieniečių pa- EDMONTON. —■ Mokslinė 
ekspedicija į šiaurės Polių su- 

Esą tame pačiame Bihare. grįžo nusivylusi, kad negalėjo 
žmonių, kurie dar pelnijasi iš j pasiekti Šiaurės Poliaus. Ji ti- 
žmonių skurdo. Mirtis badu ] kiši tą atlikti ateinančiais me- 
daug kam Indijoje visai pa-1 tais. 1
prastas dalykas.

Nepavyko Pasiekti 
! šiaurės Polly

QUEBEC. — Buvęs teisin
gumo ministras Wagner prisi
pažino, kad dvi iš keturių jo į- 
vardintų kompanijų buvo ne
teisingai apkaltintos.

Bet jis tebetvirtina, kad 
gengsterių organizacija Įsi
kraustė į pasaulinę parodą.

Ekspedicija susidėjo iš 10 
žmonių. Ji norėjo pasiekti Šiau
rės Polių motorizuotomis rogė
mis. Bet ledas pradėjo lūžti 
pirma, negu ji pasiekė polių. 
Tada ekspedicija buvo orlaiviu 
perkelta ant ledo salos, tačiau 
ta sala taipgi pradėjo byrėti 
ir ekspedicija turėjo būti nuim
ta.
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ĮVAIRENYBĖS ITALŲ PREZIDENTAS
RUOŠĘS PERVERSMU

Guminiai Ratai ant Bėgių 
I ' >

Geriausias miestuose trans
portas’— metropolitenas. Ta
čiau šiuolaikiniai metro trau
kiniai sukelia didelį triukšmą 
stotyse, ęreit susidėvi nuo trin
ties jų bėgiai ir 1.1. Inžinieriai 
nutarė pakeisti metalinius ra
tus guminiais pneumatiniais ra
tais. Vienoje Paryžiaus linijo
je pradėjo kursuoti du metro 
vagonai, turintieji po 4 verti
kalius pneumatinius varančius 
ratus ir po 4 horizontalius krei
piančius ratus.

Guminiais ratais galima va
žiuoti žymiai greičiau ir sau
giau. Naujųjų ratų eksploata
vimas parodė, kad trečdaliu su
mažėja vagonų svoris, 25 proc. 
padidėja jų greitis, mažiau su
naudojama elektros energijos. 
Be to, dąug maloniau jaučiasi 
keleiviai — nėra triukšmo, kra
tymo. Svarbu ir tai, kad gu
miniai ratąi geriau sukimba su 
bėgiais. Todėl greičiau įsibėgę-

tybai išskirta 635 mln. naujųjų 
Prancūzijos frankų. Kelio sta
tybos darbuose dalyvaus Egip
tas, Malis, Nigerija ir kai ku
rios kitos Afrikos šalys.

Tiesiant kelią, sunkiausia jį 
bus apsaugoti nuo ūžnešimo 
smėliu. Tuo tikslu abi pakelės 
zonas numatyta apdoroti sun
kiąją nafta.

Liūtas Gelbsti Žmogų

Bulgarijoje, Plovdive, per cir
ko gastroles vienas iš liūtų ne
tikėtai puolė dresiruotoją Alek
sandrą Spasovą. Tą pačią aki
mirką kitas liūtas metėsi ant 
užpuolėjo ir stipriu smūgiu nu
trenkė jį šalin nuo dresiruoto
jo.

Paskui apstulbintų žiūrovų 
akivaizdoje šis gynėjas dar 
kartą sudavė agresoriui ir už
stojo dresiruotoją.

Niekada po cirko kupolu dar 
nebuvo nuaidėję tokių triukš-

, , , v .. ' mingų aplodismentų, ja vagonai, pradedant važiuoti, | £

■i “PROTESTAS” PRIEŠ
POPIEŽIAUS VIZITU

lengviau jJos sustabdyti.

ROMA. — Savaitraščio L’Es- 
presso redaktorius sako, kad 
1964 metais Italijos preziden
tas Antonio Segni planavęs Ita-' 
lijoj perversmą, panašų koks 
šiemet įvyko Graikijoje.

Perversmą planuoti padėjęs 
generolas Giovanni de Lorenzo.

Buvęs prezidentas Segni da
bar guli invalidų ligoninėje, o 
generolas yra atleistas iš pa
reigų.

ATĖNAI. — Graikijos mili- 
tarinė junta paskelbė, kad ji 
atstato nuo pareigų vyskupų 
tarybą.

Militaristai perima bažnyčią 
savo kontrolėm

Ji taipgi skelbia, kad buvęs 
premjeras A. Papandreou ap
kaltintas suokalbyje papildyti 
didelę išdavystę, už ką jis gali 
būti nubaustas kalėjimu iki 20 
metų.

.. Ultragarsas Širdyje

Voronežo miesto elektrofizi- •
kų ir medicinos instituto dar- susirinko tūkstančiai religinių Į 
buotojų grupė sukūrė ultragar- fanatikų ir laukė atvykstant 
sinį prietaisą širdies ligų diag- popiežiaus, kuris čia pasimels 
nozei. Jis yra automatinės prie “dievo motinos", kuri 
plunksnos dydžio ir, padėtas anais metais “pasirodžiusi" pie- 
ant krūtinės, duoda reikiama menaitėms. Staiga užėjo didelė 
informaciją. audra ir lietus. Perkūnija ūž-

Prietaisas siunčia ultragarso mušė. 30 met«
' signalus, pagautus betarpiškai Ta'^’ dangus nelabai kaip 

iš širdies vožtuvų ir raumens. Paf’el8ė ši°je “šventoje vieto- 
Juo galima nustatyti vožtuvų , 3® ' 
judėjimo greitį, atsidarymo ir , 
užsidarymo momentą, širdies i 
sienelių susitraukimo greitį ir;
kt. 'Palyginus šiuos signalus su 
normaliais reiškiniais, galima 
nustatyt? ir susekti patologi-; 
nius pakitimus širdyje.

Montreale Mirus

VYTAUTUI MOCKUNUI

Reiškiame giliausią užuojautą velionies liūdinčiam jo 
sūnui, sesutei Jeanei ir jos vyrui John Petruliams ir jų 
šeimai.

J. Linkevičių šeima S. PaberaUs
L. J. Svirpliai A. Bernatonis

Windsor, Ont.

Kas Kaip Remia
Liaudies Bals?

Nuoširdieji Liaudies Balso 
rėmėjai jau pradėjo atsiliepti 
su vasarine parama dėl laik
raščio išlaikymo.

Dr. J. Stanislovaitis, Pro
spect, Conn., prisiuntė $10.00 
aukų amerikoniškais.

A. Byrąs, London, Ont., lan
kėsi Liaudies Balso raštinėje ir 
pridavė $26.00 nuo Liaudies 
Balso rėmėjų, suaukotus pas

TORONTO. — Ontarijos me- drg. S. F. Repšius, minint jų 
dikų asociacija labai pasišiau-į gimtadienį. Kas kiek aukojo 
Šė išgirdusi, kad Ontarijos vy- minima korespondencijoje, 
riausybė nori įvesti įstatymą, Ant. Kajokas, Montreal, pa
reikalaujantį didesnės priežiū- keisdamas adresą prisiuntė 
ros įvairių medicinos įstaigų. $10.00 aukų.

j Gydytojai įsivaizduoja, kad ; And. Bubelis, Port Arthur, 
■ ....... ....... Z'“,L, atsinaujindamas prenu

meratą paaukojo $3.00 ir už po- 
■ rą dolerių užsisakė lietuviškų 
žurnalų-laikraščių.

i J. Jatulis, Welland, Ont., už
rašė dvi naujas prenumeratas 
į Lietuvą ir paaukojo $2.00.

Panevėžio elektroninių: B Kvietinskas,

FATIMA^ Portugalija. ^ja i jr prjVatiški praktikantai bus Ont.,
įtraukti į tą priežiūrą.

Panevėžio Kineskopai

OTTAWA. — Premjeras 
: Pearsonas išreiškė baimę, kad 
! Vietnamo karas gali išsiplėsti, 
bet teisino savo vyriausybės 

I tylėjimą.
j Girdi, Kanada galinti dau
giau atsiekti švelniu atsineši- 
mu linkui Jungtinių Valstijų, 

Į negu griežtu išstojimu.
Paruoštas automobilių kelio Į Bet jeigu reikalas būsiąs, 

projektas per Sacharą. Jo sta-1 Kanada išeisianti į viešumą.

Pleritas per Sacharą

meratas, gautas tarp vietos 
naujųjų ateivių.

S. P. Repšiai, Rodney, Ont., 
prisiųsdami yiešą padėką vėl 
paaukojo $2.00.

P. Stukas, Toronto, užrašė 
naują prenumeratą į Lietuvą.

J. Svirpliene, Windsor, Ont., 
prisiuntė užuojautų paskelbti.

P. Bepirštis, Toronto, atnau
jino prenumeratą į Lietuvą.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

J. Maeson, Oshawa, Ont., 
$2.00;

J. Russell, Tillsonburg, Ont., 
$1.00;

J. Boris, Nanaimo, B. C., $1.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.

Administracija

Neseniai Vilniuje, Pirmūnų 
gatvėje, iškilmingai buvo atida
ryta stambiausia Lietuvoje vi
durinė mokyklą.

Erdviose klasėse ir auditori- 
I jose viena pamainą galės mo
kytis 1,712 moksleivių. Nauja- 

Montreal, I sis pastatas perduotas Vilniaus
Pernai Spalio švenčių išvaka

rėse
vamzdelių gamyklos Ekra- v^j prisiuntė dvi naujas prenu- 7-ajai vidiurihei mokyklai, 
nas” laboratorijoje gimė pir- i 
masis lietuviškas kineskopas.
Šių metų kovo ketvirtąją pra-' 
dėjo veikti pirmoji konvejeri
nė linija.

Panevėžio kineskopai yra ge
ros kokybės, turi didelį atlen- ■ 
kimo kampą — ekrano įstrižai- i 
nė 59 centimetrų. Panevėžiečiai ' 
pirmieji šalyje pradėjo gamin-' 
ti kontrastingą elektroninį' 
stiklą.

Anksčiau jį reikėjo įvežti iš 
užsienio. Kineskopų korpusams 
vartojamas Anykščių smėlis.

Dėl Siuntiniy į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Grįgiškių popieriaus fabriko darbininkai laisvalaiki praleidžia turistiniame žygyje,

Suteikia Pato glaus j ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

W1NNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St. 

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9,vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
®62 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551
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Kas Yra “Laisvinimo Krizė"?
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Irklai.

Be to, tas pats laikraštis tvir-1 rencija sausyje taip pat apsi- 
tina:
tarti vos du tris sakinius ir bu
vo sustabdytas, kai jisai bandė 
agituoti už Amerikos jaunimo 
bendravimą su pavergtos Lie
tuvos jaunimu”.

Dievaž, nieko nesuprasi!
Negi dėl tų kelių sakinių ir 

“muilo burbulo” atsirado ‘Vli
ko krizė”, ir visokie panašus 
reiškiniai!

Suprantama, būta daugiau 
negu kelių sakinių, nes Dirva 
rašo apie “dialogą su Sovietų 
Sąjungos eksponentu”.

Bet liga kilo taip, kaip visos 
“laisvinimo krizės”, dėl tokių

i pačių priežasčių: j Šviesos - 
' Santaros susirinkimą Niujorke, 
j kai dalyvavo keli žinomi laisvi- 
' nimo, tame tarpe Vliko, veikė- 
j jai, atėjo Jungtinių Tautų bib- 
i liotekos direktorius Levas Vla- 
i dimirovas, jam buvo leista šne
kėti, ir prasidėjo skandalas.

Dirva:
“Tarybos nariams pasikeitus 

nuomonėmis, buvo pasiūlyta tų 
Vliko žmonių nereągavimą vie- 

„ . , , ., , , v toje pripažinti nesuderinamu
Visai nebuvo, reikalo karš-; su j dėtimi Vlįke Vlįko Ta_ j 

čiuotis, pasirodžius viešame i j______ : ___■!

s tik 
:itko.

per

rię 
ių.

o iki 
ryta.

“Vladimirovas gavo iš- ėjo be skandalo.
Netgi drąsinomės:
“Reikia tik pasidžiaugti, kad 

priešo užmačioms nepavyko 
sukelti nedarnos mūsų tarpe ir 
pažeisti Vliko vieningumo”.

Atėjo j Amerikos lietuvių 
diskusinį būrelį Jungtinių Tau
tų tarnautojas, pakalbėjo, ir, 
prasidėjus tarpusavio kaltini
mams, išmėtėme iš savo tarpo 
labiausiai nusipelniusius veikė
jus, tuo, pasirodo, reikia tik 
pasidžiaugti!

Ar tikrai praėjo krizės pavo
jus?

Bijau, kad ne. Dr. K. Valiū
nas neapdraustas nuo nemalo
numų, jeigu, neduok Dieve, 
kur nors Niujorke gatvėje" at
sakys į sovietinio lietuvio klau
simą. ..

Taip jau yra.
Argi “Vladimirovo byla” — 

pirma? O triukšmas dėl Kubi
liaus? O daugelis kitokio pobū
džio “laisvinimo bylų”, kurios 
kildavo dėl vienokių ar kitokių Cleveland 
susilietimų su Lietuvos pilie- į (Nemuno Kraštas) 
čiais?..

1 Seku jas, tas “bylas”, regist- 
■rybos daugumai pasisakius,' ruoju mūsų veikėjų ir laikraš- 
i kad toks siūlymas nesvarsto- čių straipsnius, iš kurių čia pa- 
mas, Vliko valdybos pirminiu- sirikau citatų, ir man vis la-

i kas pareiškė atsistatydinimą.' biau susidaro įspūdis, kad mū-
■ Po jo pareiškimo šeši Vliko ta-. sų laisvinimas serga ilga ir : Newburyporte, Mass, valsti- 
rybos nariai iš posėdžio pasi-! chroniška liga. nepasitikėjimu , joje, jaunas Romos katalikų 
traukė”. |!

Vėžio ligos tyrinėtojai ieško 
būdų ir vaistų šiai baisiai ligai 
išgydyti, stengdamiesi įvairių 
gyvulėlių organizmuose sukel
ti. .. tą ligą. Rašo, kad ir Lie
tuvoje žinomo žurnalisto, “Lie
tuvos Aido” redaktoriaus Au
gustino Griciaus duktė, pagar
sėjusi mokslų daktarė Laima 
Griciūtė sėkmingai sukelia gy
vuliams navikus, kad galėtų 
suprasti, iš ko jie atsiranda, ir 
tuo pačiu ieškoti ligai vaistų 
išgydyti. 1

Savotišku “bandomuoju gy
vulėliu” pasirodė pastaruoju 
laiku mūsų... laisvinimo akci
ja. Jos ligos priežastis, formas 
labai lengva patikrinti, įsilei
dus į kurį nors laisvintojų ra
telį pasikalbėti žinomą žmogų , muj prasidedant, 
iš Lietuvos. Tas ratelis iš kar- ’ < __ ■- __  -
to pasidaro eksperimentiniu , išpūstas burbulas. Kai kas 
laisvinimo politikoj lauku. Jis ; nor£jo pasipešt!, kai kas geidė . 
tuoj pat apauga tarpusavio kai- įgyti tautos gelbėtojų laurų, 
tinimų juodinimų navikais, ima ^ai kas tiesiog nesusivokė ne- 
reikštis isterijos požymiai, pa-f tikėtai susidariusioje padėty- 
kyla temperatūra ir .ima krės-' je 
ti visą laisvinimo organizmą. 
Atsiranda “laisvinimo krizė”, r- 
nuo kurios išsigydoma — bent: tjūrio lietuvių susirinkime ‘ta- 
laikinai amptacijomis, t. y.: ryt»įniam’ okupuotos Lietuvos 
pašalinama operacijos keliu ku-; piliečiui, kuris eina specialias 
ri nors kūno dalis. ; pareigas Jungtinėse Tautose. Ir į

Deja, “laisvinimo krizės” gy- <jar labiau, nebuvo reikalo nė 
dymas skiriasi nuo vežto gy- prasmės viešai smerkti asme- 
dymo. Mat, patikimų vaistų, nis, kurie nekėlė triukšmo dėl 
nuo vėžio nesugalvojama,. nes , t0 žmogaus pasirodymo. 
vis dar iki galo jo prigimtis Įp toliau aprašinėjama, kaip 
neišaiškinta. Tuo tarpu “laisvi- dabar puikiai, suvienytomis jė- 
nimo krizės” priežastys gerai gomis veikiąs Vlikas. .. , .... ....... Komunistai, rasyaami apie ivai-1 icauo, n.ui jawviaai
žinomos, liga lengvai įspėjama,; Pasirodo, muilo burbulas , .. , , , ,ii,-n „„„ n;-,,- n4 >v. . ... • i •p i- •• .. . . , , . . , „ , i rias diplomato bylas, nekrei-: «aip pas Dievą uz pečiaus, irbet jokie vaistai negali isgelbe- sugalvotas tariamų tautos gel- . .... ..... I nAĮ.:.-n niekur-in immnni« 1

d n mt i - . • • .. ... . b... peni dėmesio ir rinkome Vliko nebijo — is niekur jų komunis-ti... Betkokius vaistus laisvi-, be tojų ... Tik neaišku, kodėl1 K . .. ... , .. • , , vadu. Kai jis pasiklausė Jung- ■ tai neismeta. O mes bijomes, ir .
nimo organizmas isipeta, jei tik ; tie burbulų putejai ir tariami ,. . „ F . .. F i ,i.„QO '•„ ■ • ;x I. t .u-l • - j u j tmių Tautų tarnautojo kalbos, vienas kitą išmetame... ,prie jo prisiliečia žmogus is, tautos gelbėtojai dabar vado- 
Lietuvos. -j vavo “geram Vliko seimui”, o

Tokias išvadas sau pasida-, tie be reikalo pasmerktieji, 
riau, stebėdamas triukšmą, ku- \ kaip tvirtina Naujienos, asme- 
r{ sukėlė vadinama “Vladimi- nys atsidūrė “už borto"?

rovo byla”. Kadangi panašus 
triukšmas nuolatinis, tai tenka 
galvoti, kad “laisvinimo krizės” 
pastaraisiais metais nėra trum
palaikiai priepuoliai, o ištisinė 
liga su besikeičiančia tempera
tūra. Toji liga tokia maudžian
ti, nemaloni, nepatogi, kad ir 
pasižymėjusiems laisvintojams 
tenka susimąstyti: gal geriau 
jau sirgti, tačiau, jei tai neiš
vengiama, bent tylėti, nekelti 
priešams džiaugsmo, nekomp
romituoti reikalo savų akyse...

Ir štai atsiranda Naujienose 
tokie raminimai: “Paskutinė
mis dienomis prieš seimą sklido 
gandai apie Vliko krizę. Bet 
seime ji nepasireiškė. Ji davė
si lengvai pašalinama prieš sei

Kambariai dėl EXPO 67
Rezidencinis distriktas

Sodas, Maudymosi Baseinas 
Arti Miesto Subvęs 

$5.00 ir $6.00 j dieną 
Rašykite angliškai

P. O. Box 32, 
Montreal 9, Que.

Dėl Kambariy

“Ta krizė buvo iš menko da-

LIETUVOS SPAUSDINT
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

'išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Kure manote atsilankyti j 
Expo 67, bet neturite vietos 
pernakvoti, kreipkitės šiuo ad
resu: Lodgexpo, Cite du Havre, 
Montreal, P. Q.

Telefonu galima kreiptis; 
397-8397. Long distance: 514- 

! 397-8397.

linsi vylimų ir apgaulių.
J. B

Į Užgintas Vaisius 
! Daug Svarbiau

Newburyporte, Mass, valsti-

—p’ -". I savo politikos pranašumu, jė-. Walter Thomas atsisu-
Vį Sidzikauskas, nenuiistan- ■ ga, priešo baime, begaliniu {ta- ^o į 1,000 parapijonų trys mi- 

tis kovotojas prieš komunizmą,! rumu. ) nutės prieš 9 vai. ryto mišias
pasirodė netinkamas laisvini-! “Kubilius arba Vladimirovas ; Nekito Prasidėjimo bažnyčių- 
mo akcijai. Kai jį visaip puolė i ateina Amerikoje pakalbėti pas ' je jr pareiškė: 
komunistai, rašydami apie įvai-! savo priešus, kurie jaučiasi ten „Aš norįu . .. gpecial

i pranešimą.
“Po ilgo laiko apgalvojimų, 

; aš nutariau nutraukti aktyvų 
I kunigavimą”.
i Paprašęs parapijonus pasi- 
į melsti, jis išėjo iš bažnyčios, 
nuėjo į kleboniją, susidėjo sa
vo daiktus į valizą, atsisveikino

1 su zakrastijonu ir tarnaite ir 
' išvažiavo savo automobilium.

Jis prašysiąs atleisti jį nuo

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” į 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”. ■ j
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais. '

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” 
— $4.00; “Lietuvos, Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” 
—■ $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” ■— 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00. Į 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos —- $2.50;. Kultū
ros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Techniko — 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau
Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu: 

kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.
Liaudies Balsas, 160 Claremont gi., Toronto 3, Ont. Canada.

tinių Tautų tarnautojo kalbo's, vienas kitą išmetame... 
mandagiai išvijome iš Vliko. i Tad taip, nori ar nenori,

V. Rastenis, nusipelnęs tauti-' pradedi galvoti, kad gal būt,! 
ninku veikėjas ir ideologas, so- mūsų ginamas reikalas silpnas. { 
vietų kalintas, išmetamas iš.,. 
tautininkų partijos! Ir jis pasi
daro nepatriotu, svetimu lais
vinimui žmogumi, nors tiek me
tų stengėsi duoti toną laisvini
mo veiklai.

Net Šviesos - Santaros, libe- Į jėgą ir vienybę. Užtenka mums ; apsivesti, 
ratinės jaunimo organizacijos, | 
Niujorko skyriaus vadovybė ■ 
išvaikoma! Dėl šventos ramy-j 
bės. .. Tur būt, kad Darbiniu-! 
kas nesibartų,..

Europos Lietuvis pranešė:
“Vlikas suskilo”.

Žymiai anksčiau Tėviškės Ži
buriai stambia antrašte spaus
dino:

“Laisvinimo krizė”.
Tiesa, torontiečiai savo veda

mojo kritikos su “Vladimirovo 
byla” nesieja, nes garsusis su
sirinkimas įvyko lapkričio 19 
d., Vliko Tarybos posėdis, jį 
svarstęs, lapkričio 30 d., o Tė
viškės Žiburiai apie “laisvinimo 
krizę” rašė dar lapkričio 17 d.:

“Laisvinimo krizė glūdi kur 
kitur, būtent, laisvinimo vado
vybėje. Visuomenėje kilusi sa
vaiminga iniciatyva ją pralen
kė ir paliko nuošaliai".

Kaip sakoma, Vliko krizė 
buvo iškranksėta... Dabar sa
ve raminame: Vlike reikalai 
geri, geras buvo gruodžio mė
nesio seimas, o veiksnių konfe-

Labai norėtųsi, kad vieną 
kartą, užėjus eilinei “laisvinimo j 
krizei”, mūsų vadai atvirai ir; 
drąsiai atskleistų panikos prie- j 
žastis, o ne užsiiminėtų dūmų 
pūtimu, šūkavimais apie savo j celibato priesaikos, nes ketinąs

Kauno “Šatrijos” kavinėje - valgykloje.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ) LAIKBASTI3 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

j LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

; Telefonas: EMpire 6-4358

CIA IR UNIJOS
.

Thomas W. Braden, buvęs Central Intelligence Agency 
pareigūnas, rašo Saturday Evening Post laikraštyje, kad CIA 
supylė! į; Jungtinių Amerikos Valstijų unijas du milijonus do
lerių. Walter Reuther, United Aut^ Workers unijos preziden
tas, prisipažino, kad jis gavo $50,000 iš ČIA. Tais pinigais jo 
unija organizavo Vakarų Vokietijos darbininkus į antikomu
nistines unijas. ČIA finansavo įvairias organizacijas, kurioms 
buvo pavesta kovoti prieš taip vadinamą komunistinę įtaką 
pasaulyje.

Klausimas stovi, kiek ČIA išleido pinigų Kanadoje. Čia 
irgi buvo vedamos kampanijos prieš kairesnes unijas. Pavyz
džiui, jūrininkų unija buvo sudaužyta su pagalba amerikiečių. 
Buvo importuotas gengsteriškas organizatorius, kuris vėliau 
taip įsigalėjo, kad reikėjo vyriausybės įsikišimo jo pašalinimui, 
i Kanados Public Tarnautojų unija siūlo visoms unijoms 
labai gerą planą. Būtent, sujungti mažesnes unijas taip, kad 
Kanadoje būtų tiktai 10 didelių unijų. Ji taipgi siūlo, kad 
nacionalės Kvebeko unijos prisidėtų prie Kanados Darbininkų 
Kongreso. Tokiu būdu, unijinis judėjimas Kanadoje pasidary
tų ne tik vieningas, tvirtas, bet ir neprigulmingas nuo užsienio.

Liaudies Balsas

Vilniaus universiteto Smulgevičiaus salė.

Pasidairius po Pasaulį

Unijos Rengiasi 
Pradėti Organizuoti
Neorg. Darbininkus

TORONTO. — Kanados Dar
bininkų Kongresas ir jam pri
klausančios unijos Ontarijoje 
rengiasi organizuoti dar neor
ganizuotus darbininkus. O jų 
Ontarijoje yra labai daug. Prie 
unijų priklauso 655,000 Onta- 
rijos darbininkų ir tarnautojų, 
o neorganizuotų darbininkų 
Ontarijoj yra 1,500,000.

Pasitarime dalyvavo Kana
dos Darbininkų Kongreso pre
zidentas Claude Jodoin ir 200 
unijų pareigūnų. Šis pasitari
mas buvo jau septintas šiuo 
klausimu.

Visoj Kanadoj prie unijų 
priklauso 1,750,000. Tai 147,- 
000 daugiau, negu buvo metai 
atgal. Tas rodo, kad unijistų 
skaičius auga. Bet darbininkų 
skaičius auga dar smarkiau. 
Tas reiškia, kad proporcingai, 
neorganizuotų darbininkų pa-

1 daugėjo, nors ir organizuotų 
' skaičius padidėjo.

Graikijos militaristai “tvar- Į kaip 10 dienų, turės turėti dau- į Tose apylinkėse, kur darbi- 
ko” kraštą labai skubotai. Nu- giau dolerių-. 1 ninkai neorganizuoti, darbo su
vertę valdžią, jie visai panaiki- j Graikai patyrę, kad Graiki- lygos ir atlyginimas daug že- 
no parlamentą, uždraudė parti- j jos atvyksta daugelis taip va- j mesni. Samdytojai deda visas 

į, kurie nieko ; pastangas, kad neįsileidus uni-
e lik vieningasT įvirtas, uei n ntpiiguunuigaa uuv uajrcyw. nu paiiaMivuMt,
Tas rodo, kad Kanados darbininkų tarpe auga įsitikinimas, j jas, sukišo į kalėjimus tūkstan- dinamų bytnikų, 

jog laikas atsirubežiuoti nuo amerikinių unijų, kurių lyderiai Čius žmonių, pradėjo darbą ant | Graikijoj neišleidžia, dar daž-' jų.
daugumoje yra ištikimi JAV imperializmo tarnai. Visai ne 
atsitiktinis dalykas, kad šiandien labai mažai JAV unijų lyde
rių dalyvauja kovose už civilines teises, prieš karą. O jų sam
diniai Kanadoje netoli atsilieka nuo jų samdytojų.

Kanada apvaikšeioja 100 metų sukaktį. Kaip valstybė, 
Kanada pažengė pirmyn. Bet daug dalykų dar turi būti patai
syta,, kad Kanada būtų tikrai nepriklausoma. Tame tarpe ir uni
jinis judėjimas turi būti išlaisvintas nuo užsienio kontrolės.

DŽIAUGSMO METAI

Kanados žmonėms šie metai yra džiaugsmo metai, šimt
metinės sukaktuvės yra didelis dalykas. Jos rodo, kad Kana-

konstitucijos. Žinios iš Atėnų į nai bėdos padaro.
sako, kad bus atleisti ir miestų —o—
ir savivaldybių viršininkai, o jų Gerald Clark, The Montreal 
vieton paskirti kiti. ; Star redakcijos narys (associa-

,, „ , ■ , „ . i te editor), teigia, kad kanadie-
Įdomu pažymėti, kad Gra*>-, Internatjonal Control Com.

ja yra viena te NATO bloko, Mrlal viel„ame duoda
kuris statosi gelbėtojų laisves | An,erikt,s Vahj

HnmAlrb’nrimo A A Ir O H 'ir demokratijos. Atrodo, kad 
Graikijos militaristų elgesys 
sudarys nemaža nemalonumo 
NATO vadovams.

Pridėjus prie Graikijos dar 
Jungtines Amerikos Valstijas,

tijų agentams.
Jie raportuoją amerikiečiams 

apie bombardavimų sėkmingu
mą ir t. t.

Premjeras Pearsonas griež
tai užginčija, bet tas klausimoJ J 1 I.. a * J 1 4-* * UoglIlLIJčL, UCL Ido KldUdUllU

dos kūrėjai, konfederacijos tėvai, padėjo gerus pagrindus. Nors ' kurios gina demokratiją nej§rjįa Klausimas, koks tiks- 
Kanados gyventojus sudaro daugelio tautybių mišinys, tačiau į Vietname, tai nekoks vaizdas Jag tokio laikraščio’relaktoriui 

--------- ------------- - - į kelti šį klausimą, jeigu jis ne-
v . °- . , , . i turi tikrų davinių.

! Sukčių, kaip pasirodo, atsi- j
i randa ir garbingųjų profesijų j Clark sako, kad vienas ko-

Mums, Kanados lietuviams, šie metai teikia dvigubą ^mon^ • maims n»rvs mrpialrM
džiaugsmą. Džiaugsmas, kad mes turime laimę apvaikščioti ---------------------: r..-”
savo naujos tėvynės šimtmetines sukaktuves. Džiaugsmas, kad , -y.
šių sukaktuvių apvaikščiojime aktyviai dalyvauja ir mūsų nierių Algur Meadows abai j 
senosios, bet atjaunėjusios tėvynės tautiečiai. Vargu atsirastų aPga^° ant piešimų. Jis supp"* en ai ir ,n aL 
bent vienas iš mūsų tarpo, kuris kada nors pagalvojo., kad i Modighano, Picasso, u y, 
mūsų naujos tėvynės šimtmetinėse sukaktuvėse dalyvaus tau- pegaso, . Chaga o, Bonnardo,

i Deramo ir kitų pasauliniai gar-1
i šių dailininkų kūrinių už milijo-1 
ną dolerių, o pasirodė, kad tai 
netikri priešiniai.

Reiškia, atsirado sukčių dai
lininkų tarpe, kurie padirbo pa-1
našius paveikslus ir pardavė 
už tikrus, originalius paveiks
lus.

Pasirodo, kad už pinigą žmo-

iki šiol Kanada neturėjo didelių vidujinių susikirtimų. Tik da- susidaro iš to NATO, 
bar. pradeda pasireikšti nepasitenkinimas esama paddėtimi iš.!
francūzų pusės. Bet tie nepasitenkinimai gali būti pašalinti ir j 
Kanados ateitis užtikrinta be didelio vargo.

misijos narys pareiškęs, jog ka-
Pranešimai iš New Yorko sa-; nadiečiai esą tikrumoje ameri- 

ko, kad Teksas naftos milijo- kiečiai.
I Komisiją sudaro kanadiečiai,

tiečiai iš mūsų senosios tėvynės.
Visa tai yra galima vyriausiai todėl, kad tautų sugyveni-' 

mo idėja rado gerą dirvą Kanadoje. Tik šios idėjos dėka Kana
dos šhntmetinių sukaktuvių parodoj dalyvauja virš 70 Vals
tybių. Didžiuma pasaulio šiandien pagerbia Kanadą su jos su
kaktuvėmis.

Kanada aktyviai dalyvavo kare prieš hitlerizmą ir fašiz
mą. Eil^j šalių šiandien stovi Kanados kariai saugodami taiką. 
Kanada yra narę ir tos nelaimingos Tarptautinės Kontrolės • A. V'-CV,, ILIADA UAU
Komisijos, kuriai,buvo pavesta saugoti taiką Vietname. Ameri-1 gua gaų jaug niekšybių pada 
kiečių agresija sutrukdė darbą, kuris buvo pavestas tai komi-1 
sijai.

Mes, pažangieji Kanados lietuviai, rėmėme Kanados karo 
pastangas. Rėmėme taikos misijas. Karštai pritarėm tautų su-. nigas veikia: 
gyvenimo idėjai. Galime džiaugtis, kad tas viskas duoda tokius | Graikijos militariniai dikta- 
gerus vaisius. . . j toriai išleido patvarkymą, pa-

Taika ir sugyvenimas, tautų bendradarbiavimas yra ge- gal kurį nebus įleidžiami į

NATO viršininkai nutarę su
mažinti ginkluotas jėgas Vaka
rų Europoje.

Buvę planuota sukelti iki 30 
divizijų, bet dabar būsią pa
kankamai 20 divizijų. Tiesa, 
niekad nebuvo pasiekta 30 di
vizijų.

Sumažinimas ginkluotų jėgų

Sunkiausia suorganizuoti 
' naujus ateivius. Jų ekonominė 
- padėtis sunkesnė, jie greičiau 
pabūgsta samdytojų grumoji-

■ mų.
Organizavimas neorganizuo

tų darbininkų bus vedamas ir 
kitose provincijose, bet dau
giausia bus koncentruojamasi 
Ontarijoj, nes čia yra daugiau
sia darbininkų.

Prezidentas Jodoin pareiškė, 
kad kuomet unijos bus įtrauk
tos į organiėavimą neorgani
zuotų darbininkų, tuomet jos 
mažiau žiūrės į organizuotus, 
tai yra, sumažės varžymasis 
tarp unijų dėl patraukimo savo 
pusėn darbininkų iš kitų unijų.

Tarpunijinės -kovos, reikia 
pastebėti, yra davusios uniji
niam judėjimui labai daug ža
los. Buvo pasėta daug nesan
taikos tarp darbininkų, buvo 
išeikvota bereikalingai daug pi
nigų ir buvo pamiršta, kad yra 
dar daugiau neorganizuotų dar
bininkų. '

BRITAI NEKLAUSYS
ISPANŲ PATVARKYMŲ

LONDON. — Ispanija pa
skelbė suvaržymus orlaivių ju-

Vakarų Europoje esąs galimas Į dėjimo Gibraltaro apylinkėje, 
todėl, kad komunistinės “agre- J J— -
sijos” pavojus praėjęs.

bet Britanija sako, kad tų su
varžymų nepaisys, nežiūrint to, 
ką Ispanija darys.

Šiomis dienomis paaiškės, 
koks- Ispanijos bus atsakymas 
j britų nepaisymą.

Washingtonas, 14 kanadiečių * Ispanija daro spaudimą į 
žuvo Vietname kariaudami Britaniją, kad atiduotų Gibral- 

__„ ______ _ ___________ ___— o_ o„* .__ t __ _____ ________ t, amerikiečių eilėse. Jie pateko tarą Ispanijai.
riausias kelias į visos žmonijos gerovę. Lai kiekviena tauta Graikiją turistai su barzdomis,! tenai savo noru, kaip savano-," — 

nafirLa Tni nphiia icilzičirrm iloraia nlonlzmic. nmcl-oi onoiran.

ryti.

Štai kitas pavyzdys, kaip pi-
Atsiranda žmonių, kurie sa

vo noru eina mirti.
Pavyzdžiui, kaip praneša

tvarkomi namie, kaip jos žmonėms patinka. Jei nebus įsikišimų ilgais plaukais, prastai apsiren- riii.
i Amerikiečiai Vietnamo kare joj, matomai nelaimėse, nuo li-iš užsienio, nebus tokių kraujo praliejimų, koks dabar vyksta gę ir jei neturės su savim nors

1,711 žuvo ne militarinėj akci-

Vietname. ! $80.00. Jei norės būti ilgiau, neteko 7,823 vyrų užmuštais, gų.
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Nors buvot skelbiama, kad 
prezidentas Johnsonas nesuti
ko patenkinti generolo West- 
morelando reikalavimą pasiųs
ti daugiau kariuomenės į Viet
namą, bet, kaip dabar pasiro
do, tos kariuomenės dar šiais 
metais bus pasiųsta iki 700,000. ■ 

Priėmus idėją amerikiečiams 
kariams pavesti Pietinio Viet
namo “pacifikaciją”, daugiau 
kariuomenės pasiuntimo klau
simas liko savaime išspręstas.

Vargiai įgalima tikėti, kad 
amerikiečiai kariai gihklo jėga 
privers vietnamiečius pamilti 
jiems užkraunamą gen. Ky dik
tatūrą ir amerikiečius.

Tačiau ne vien tas svarbu.
Svarbu tai, kad jau dabar sa

koma, jog tos kariuomenės 
neužteks. Reikėsią viso milijo
no. Kiti teigia, kad amerikie
čiai planuoja daryti invaziją į 
Šiaurės Vietnamą.

Visko galima tikėtis, nes 
amerikiečiai yra kelyje Į karo 
plėtimą.

' ’A j ■■

žiūrint į tai, kaip amerikie
čiai koncentruoią savo jėgas 
Pietų Vietname) kyla klausi
mas, ar gali Kinija, Tarybų Są
junga ir kitos socialistinės ša
lys Į tai ramiai Žiūrėti.

Žinoma, kad negali. Ir dėl to 
rūpinasi ir Kinija, ir Tarybų 
Sąjunga ir kitos.

Šitokie amerikiečių žygiai ke
lia neramumą visame pasauly.

Įr
Turiu perduoti labas dienas 

LB skaitytojams, atsiųstas net 
iš tolimosios Zambijos.

Gavau labai Įdomią atvirutę 
nuo draugo J. Paleckio iš Zam
bijos, kur jis viešėjo' su tarybi
ne parlamentarine grupe, jai 
vadovaudamas.

Jis rašo:
i “Mielas Drauge Janauskai.
“Siunčiu labas dienas iš toli

mos Afrikos šalies Zambijos, 
kur atvykau vadovaudamas 
TSRS Aukšč. Tarybos delega
cijai. Tai atsakymo vizitas, nes 
Zambijos parlamento delegaci
ja buvo pas mus pernai. Daly
vavome taip pat naujo Zambi
jos parlamenio rūmų atidary
mo iškilmėse. Dar būsime sa
vaitę, o V.14 išvykstame per 
Londoną namon.

“Viso geriausio Jums ir Liau
dies Balso skaitytojams.

Justas Paleckis”
*

Kaip žinome, draugas Palec
kis, dabar eina TSRS Aukšč. 
Tautybių Tarybos prezidiumo 
pirmininko pareigas. Vien tos 
pareigos suteikia jam labai 
daug atsakomingo darbo. Bet 
nežiūrint to, jis neatsitraukia 
nuo kitų darbų ir pareigų.

Jam liko labai artimi ir Lie
tuvos reikalai, jis neužmiršta 
net ir mūs1 kanadiečių, karts 
nuo karto parašydamas.

liaudies Baisas)

Daug dėmesio Žemės ūkio statybos projektavimo instituto 
bendradarbiai skiria naujų, patogių gyvulininkystės pastatų 
projektavimui.

voa gamta vasarą neapsako- ^*********************-*tt 
mai graži. Bendrai paėmus, jau ' * . „ u j
gražūs ir jūsų miestai bei * ŠYPSENOS 
miesteliai, pasipuošę naujais £ J
Pa®ta-tajS- -

Bet štai kas neatrodo gra
žiai. Manau, jog su tuo sutiks 
kiekvienas jus aplankęs sve
čias. Tai jūsų beveik visuose 
miestuose senieji mažieji gyve-

Surask, jei nori

Žmogui ištraukė iš kišenės 
piniginę su pinigais. Jis įdėjo Į

j “Žmogus, kuris ištraukė ma-. 
I no piniginę ant Walnut stryto 
i buvo atpažintas. Jis raginamas 

“ sugrąžinti piniginę su pinigais”.
Kitą dieną, atsakymui,, tilpo

' sekantis skelbimas:
“Atpažintasis, kuris ištraukė 

piniginę, prašo Savininką atei
ti ir pasiimti piniginę”.

Kg Kiti Rašo
Kas už karą?

Būdinga, kad prezidento 
Johnsono administracijos karą 
Vietname karštai palaiko bu
vęs jo oponentas 1964 metais 
rinkimuose B. Goldwateris. 
Kiek pasvyravęs dabar uoliai 
remia R. Niksonas, aspirantas 
prezidento kandidatūrai, taip ir 
kiti aršūs reakcininkai.

Net respublikonų senatoriai 
Percy, Morton, Hatfield ir keli 
kiti karui priešingi.

Charles Percy, Illinois sena
torius, jau laikomas resubliko- 
nų “taikos kandidatu”.

Demokratų partijos pažan
gesnis sparnas — Americans 
for Democratic Action stoja 
prieš karą.

Abejose senose partijose yra 
pasidalinimas.

Tas matosi ir Atstovų Bute 
i ir Senate.
j Dar aiškiau tai matosi na- 
iriuose. Dauguma amerikiečių 
i jau pasireiškė apklausinėja
mi neremiaą karo Vietname. 
Taikos jėgos stiprėja.

b — Vilnis

Krinka kavo vanagai

Viename vėlesnių UPI pra
nešimų Saigone skelbiama, 
kad JAV jau nustojo 700 lėk
tuvų bombardavimuose ir 623 
kitose nelaimėse.

Kaip galėjo tiek daug lėktu
vų susidaužyti ar sugesti?

Atroddo, kas nors blogo su

dirbimu, jei tie pranešimai tei
singi.

Sprausminiai karo lėktuvai 
lėšuoja nuo 2 iki 10 milijonų 
dolerių. Taigi, daugelis milijo
nų nuėjo keturiais vėjais lėk
tuvams sugedus ar susidaužius 
ne karo lauke.

Tai amerikiečiams dideli 
nuostoliai be jokios naudos.

— V. Andrulis

Žinoma, tas mus džiugina.
*

Pažymėtina, kad draugas Pa
leckis yra labai veiklus ir ener
gingas žmogus, kaip ir daugelis 
Lietuvos veikėjų. Ir kur jis nė
ra buvęs. Jis lankėsi Pietų 
Amerikoje, Japonijoje, Austrą^ 
Ii joje, Meksikoje ir 1.1, ir t. t.

Tik Kanadoj dar nėra buvęs.
Tikimės ir laukiame, kad pa- 

j sitaikytų jam kada proga ir 
! Kanadą aplankyti.

Būtų tikrai Įdomu. .
Z. Danauskas ..

namieji namai. Pastebėjau, kad ila1^?2°?lSk_įb^l:. 
daugelis jų dar labai geri, tvir
ti ir geroką metų skaičių galės ' 
puikiai patarnauti.. Bet jiems 
verkiant reikia gero “nuprausi- 
mo” ir dažų. Jie baisiai apleisti.

Galimas daiktas, kad dar vis į 
jums trūksta dažų. Bet gali- Į 
mas daiktas, kad kaltas yra ir 
apsileidimas, nepaisymas.

Jūs, miestų ir miestelių pa
reigūnai, tuo pasirūpinkite: 
gražinkite ir puoškite savo 
miestus.

Tegu kiekvienas namelis gat
vėje būna papuoštas!

— A. Bimba

Artėja sutemos

Anądien visų trijų Pabaltijo 
Tarybinių Respublikų “veiks
niai” įteikė “memorandumą” 
Anglijos atstovui Jungtinėse 
Tautose lordui Caradon —

“Neatiduokite ‘sovietams’ 
Anglijoje užšaldytą Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos auksą”.

Kitokiu atveju pagrūmojo 
Anglijai “sankcijomis”.

Žinoma, lordas Caradon. su 
“veiksniais” - nei nekalbėjo. 
Šiaip taip dasigavo iki sekreto
riaus Peter Moon ir sužinojo 
“baisią naujieną”:

Tarybines Pabaltijo valsty
bes — Lietuvą, Latviją ir Es
tiją — Anglija pripažįsta “De 
facto”.

Dar daugiau, Mr. Moon taip 
tiesmukai ir pasakęs: “Baltijos 
kraštų komitetas (taip pasiva
dinę “veiksniai”) negali atsto
vauti ir kalbėti už Lietuvą, Lat
viją ir Estiją”.

Man pasakojo niujorkiečiai, 
kad apleidę . United Nations, 
“veiksniai" užgiedojo graudžią 
giesmę:

Dies irae, dies ilae, atseit —■ 
dieną rūsti, diena ana, pavers 
svietą į peleną...

— L. Jonikas

Dėl kultūrinių ryšių

Dažnai tenka susitikti 
rimtai pasikalbėti su "naujai
siais imigrantais”, tai yra, su 
lietuviais “dipukais”.

Jie, kaip ir mes, teisingai nu
siskundžia, kad tarpe Jungtinių 
Valstijų ir Lietuvos nėra bent 
tokių kultūrinių ryšių, kokie 
praktikuojami su kitomis Ta
rybinėmis Respublikomis.

Lietuvon mes galėtume pa
siųsti savus meno ansamblius, 
o “mainais” gauti iš ten ką ge
riausio jie turi.

Bet taip nėra ir štai kur mar- 
gis pakastas:

Tos pačios “Naujienos” aną
dien paskelbė, kad Vašingtone 
lankėsi “pavergtų protų" atsi
prašau — “pavergtų tautų” de
legacija ir kam tai įteikė “me
morandumą”, kuriame prašo 

“Neįtraukti Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos į esamus ar būsi-, 
mus JAV kultūrinių ir ekono
minių mainų susitarimus”.

Taigi, broliai “dipukai”, ne
kaltinkite nei Vilniaus, nei 
Maskvos, jei tarpe išeivijos ir 
gimtinės nėra kultūrinių ryšių, 
o patys save. Tikrenybėje, sa
vo “pavergtų protų” lyderius.

— L. Jonikas

ir

Sau žinomi

“Jūs esate iškreiptos sąžinės 
žmogus”, pyko vienas advoka
tas ant kito, ginčijantis teisme. 
“Nereiks laukti, kod ši byla 
užsibaigs, kai aš parodysiu, ko
kia neteisinga beždžionė esa
te”.

“Štaip kaip!” atšovė kitas. • 
"Didesnio melagio ir apgaviko 
tur būt nėra, kaip jūs”.

“Apsiraminkit”, Įsiterpė tei
sėjas. “Eikime prie svarstymo 
bylos, nes jūs jau persistatėt 
save”.

Kanados valdžia, matyt, rūpi
nasi, kad parodoje neįvyktų jo
kia provokacija, kurią buvo dar 
prieš parodos atidarymą supla
navę lietuviai, latviai, estai, 
vengrai ir kiti fašistiniai “veiks . 
niai”. Jiems tapo nušluostyta 
nosis, tai jie dabar Ir verkia, ir 
barasi.

— Laisvė

Padėka

Tik nenori provokacijos

Kanadiečių pabėgėlių “Ne
priklausoma Lietuva” irgi pik
tai bara Kanados valdžią. Pra
šome:

“Kanados administracija ne
paprastai susirūpinusi, kad so- 
vietininkams nebūt iškrėstas 
koks nors pokštas, kuris suda
rytų jai nemalonumų. Iš to ky
la ir kai kurie Lietuvių Dienos 
rengimo nesklandumai: nepa
skiriama Parodoje vieta, Į pro
gramas neįrašoma data ir net 
neminimas lietuvių vardas. 
Saugumas jau apklausinėjo kai 
kuriuos Lietuvių Dienos ruoši
mo Komiteto narius. Čia skru
pulingumas nepaprastas”.

Klerikaliniai “Tėviškės Žibu
riai” šaukia:, “kodėl jie taip 
stengiasi sovietams Įtikti?”

Lietuvos draugams

Kabant apie vasarą, leiski
te man žodelį kitą tarti ir Lie
tuvos žmonėms, ypač miestų ir 
miestelių “tėvams”.

Šią vasarą jūs susilauksite 
daug svečių iš visų pasaulio 
kampų. Jūs jau turite labai ___ o________,___ t„„„.
daug ką jiems parodyti. Lietu- i Nieko čia baisaus nesimato.

a

Šiuomi norime pareikšti nuo
širdžiausią ačiū visiems mūsų 
draugams už suruošimą mums 
abiems gimtadienio gegužės 
7-8 dienomis, ir mano, Stasio, 
vardadienio proga paminėjimą 
ir brangias dovanas.

Taipgi karštai dėkojame gi
minėms ir draugams, gyvenan
tiems Tarybų Lietuvoje, už 
sveikinimus per Vilniaus radi
ją, telegramas, atvirutes ir 
laiškus, gėles per telegramą, 
dovanas ir geriausius linkėji
mus.

Aš, Stasys, nuo savęs dar 
turiu pridėti vieną garbingą 
jubiliejų, tai yra gegužės 8-tą, 
užbaigimą antro pasaulinio ka
ro, ir Motinų dieną.

Karštai dėkojame visiems 
mus prisiminusiems, ir nuo sa
vęs linkime visiems geros valios 
Žmonėms taikaus sugyvenimo, 
taikos pasauliui ir pagerėjimo 
santykių tarp tarybinių res
publikų ir Kanados.

Stasys ir Pranė Repšiai 
Rodney, Ont., Canada.

LONDON. — Britanijos par
lamentas 488 balsais prieš 62 
užgyrė idėją, kad Britanija pa
duotų prašymą priimti ją Į Eu
ropos Bendros Rinkos bloką.
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Montrealo Žinios
Trumpai Apie Viską

Gegužės 6 dieną Vytauto 
klubo svetainėj įvykusi MLS- 
DP Draugijos vakarienė buvo 
istorinė mums Kanados lietu
viams diena. Dėl to, kad turė
jome tokių žymių visuomeni
ninkų iš gimtojo krašto Lietu
vos. Jų atsilankymas į mūsų 
vakarienę pakėlė ūpą ir tiems, 
kurie buvo klaidingai įsitikinę 
apie dabartinę padėtį Lietuvo
je-

Daug mūsų gerų tautiečių 
buvo įtikinti, kad jeigu lietuvis 
gautų progą atvykti į šią šalį, 
tai daugiau negrįžtų Lietuvon, 
nežiūrint kokią vietą jis ten už
imtų. Išėjo atvirkščiai. Docen
to šepečio ir J. Civilkaitės pa- i 
sakytos kalbos vakarienės me-' 

ir privatūs pasikalbėjimai su , 
tautiečiais tęsėsi visą vakarą. ■ 
Taip pat Tarybų Sąjungos pa-! 
vilijone dirbančių lietuvių susi- < 
tikjmas išsklaidė miglotas min- ■

sekti ligonius, o susekus — 
traukti atsakomybėn. Taipgi 
ir lankytojus bausti už nelan- 
kymą ligonių.

Vasaros metu susirinkimai 
vyks kas pirmas penktadienis, 
8 valandą vakaro.

Povilo ir Anės Vizbarų sūnus 
V. Vizbar sėkmingai baigė Mc 
Gili universitete agrikultūros 
fakultetą. Už gerą mokymąsi 
apdovanotas aukso medaliu.

Mirė V. Cickūnas, sulaukęs 
55 metų amžiaus. Poliko nuliū
dime^ sūnus Alfredas ir sesutė 
J. Petrulienė, Verdune.

Kanadoh atvyko po antro pa
saulinio karo. Kilęs iš Radzga- 
lių kaimo, Biržų apskrities.

Taipgi mirė A. Gražys, 64 
metų amžiaus. Kanadon atvykb 
po pirmo pasaulinio karo. Ve
lionis buvo pamokytas iš Lietu
vos, bet gyvendamas nerodė jo
kio aktyvumo lietuviškose or
ganizacijose. Kilęs iš Akniškių

liawiies Bateas

Mike Ferbey, vienas iš televizijos dainininkų, kuris čia ma
tomas su 4 ar 5 pėdų ilgio puthonu, su kuriuo jis “susidrau
gavo” viešėdamas Ghanoje.

tis apie dabartinę padėtį Lie-. kaimo, Debeikių valsČ., Utenos 
tuvoje. “Vaduotojai”, kurie I apskr.
skelbė žodžiais ir per spaudą 1 —o—
netiesą apie savo tėvų kraštą, 1 Marytė Jenulionienė ir jos 
turėtų rausti iš gėdos. Nebent, i sūnus inžinierius Pranas Jenu- 
kaip tą patarlė sako, jų akys lionis ruošėsi šią vasarą aplan- 
dūmų nebijo. kyti Jenulionienės motiną ir

. ’ • —o— sesutes Lietuvoje, bet gavo
Tenka išsikalbėti su montre- liūdną žinią, kad Marytės mo-1 

aliečiais Liaudies Balso skai- i tina mirė, sulaukusi 101 metų. ; 
tytojais. Sako esą patenkinti j 
dabartiniu Montrealo Žinių tu-, 
riniu. Kad išlaikius tokios for- ■ 
mos skyrių, turėtume pasi-’ 
stengti kiekvienas skaitytojas : Jeig" 77ie
gauti naują skaitytoją, nes pa- ■ minaliniaia rekordaig> bus tuo. 
gal dabartinį kiekį skaitytojų, jau 
tai vietos laikraštyje mes už- _
imam perdaug. Į pjrm^ kartą Montreale sub-

Apsižvalgę aplink surasime vėj Berry - Sherbrook stotyje 
ir tokių draugų, kurie praeity- buvo užpuolimas. Vagys pasi- 
je s <ąitė laikraštį, tik dėl kaž- grobė $363 pinigais ir $200 
Kokių priežasčių nustojo skai-' vertės tikietų.

—o—
T. Caputo, 24 metų amžiaus, 

subvėj ant laiptų bandė jauną 
moterį išprievartauti. Moteriai 

Gegužės | 7 dieną Vytauto ; pradėjus rėkti, jis smogė jai 
..u„ _„„i j . kumščiu ir pasileido bėgti. Dvi 

jaunos merginos pamatė bėg
lį, įsikibo ir nepaleido, kol po
licija pribuvo. Areštuotam grę- 
sia 5 metai kalėjimo ir 12 dir
žu.

Su Brangiais Svečiais iš Tėvynės
dūmų nebijo.

tę. Turėtų būti visų priedermė 
gauti juos atgal į LB skaityto
jų šeimą.

kluboi jiašalpinės draugijos su
sirinkime raportavo, kad ran
dasi ligonių, kurie praleidžia 
laiką kurortuose. Turėdami pa
žintis su gydytoju, ima ligos 
pašalpą ir tokiu būdu skriau
džia draugiją.

Susirinkime nutarė ateityje

Nuo savęs reiškiu gilią užuo
jautą visai Jenulionių šeimai.

Tikrinami parodos sargai

MONTREAL. — Per daugelį Amerikos Valstijų lietuviams 
metų pažangieji Kanados lietu- už tai, kad jie dažnai sulaukda- 

, viai jautėme pavydą Jungtinių ; vo brangių svečių iš Tėvynės, o
i________ __________________ J___...i... ., • ,■ .n mes jautėmės tuo atžvilgiu ia-
kad visi duotume kooperaciją ■ bai nuskriausti, nes iki šiam 
palaikyti tvarką, kaip tos dvi laikui neužklydo pas mus nė 
jaunos mergaitės. vienas tautietis. Bet pagaliaus 

ir mums nusišypsojo laimė. Pa-
Prisižiūrėję į televiziją, vai- saulinės parodos dėka, kurioje 

kai pradėjo žaisti gatvėje “Bat- 
maną”. Sugriebę 10 metų mer
gaitę pririšo prie stulpo ir taip, 

j kad paleidus reikėjo vežti ligo
ninėn, kur ir mirė nuo sužalo
jimų.

turi savo pavilijoną ir Tarybų 
Sąjunga, o joje dirba keliolika 
tautiečių, su kuriais jau keletą 
atvejų teko susitikti, kurie j 
mus padarė labai malonų įspū
dį, nes visi jauni, kultūringi, 
malonūs ir labai draugiški žmo
nės. Pati įdomiausia asmenybė,

—O—

T. Groton padavė žmoną teis
man ir prašė teisėjo, kad duo- tai bene bus (kanadiečiams iš 
tų perskiras arba priverstų anksčiau iš spaudos žinomas) 
žmoną išmesti iš namo 29 šu
nis.

Teisėjas paklausė žmoną, ką 
ji pasirenka, vyrą ar šunis? Ji 
pasirinko 29 šunis.

—o—

Subvės tvarkdariai prašo,

didelių žodžio ir plunksnos ga
bumų meistras, žurnalistas Al
bertas Laurinčiukas.

Kadangi jie čia visą parodos 
laiką bus, tai mes turėsime į- 
vairių progų su jais susitikti ir 

Expo 67 metų pinigų nepri- vieni kitus arčiau pažinti.
truks, nes du bankai parodos • Su parodos atidarymu ir 
teritorijoj bus atdari nuo 8 v. mums montrealiečiams prasidė- 
ryto iki 8 v. vakaro 6 dienas į jo įdomesnis ir malonesnis gy- 
savaitę.

i;** * A *■£**■*★ frXr*#***^**'*****^*^** Air** **$*#+<•
f ♦

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LID.

Valome visokius, drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.

* Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry

»
X-
4

X- 
*

venimas, kurį paįvairina ne 
vien pati paroda, bet ir atsilan- 

Montrealo subvę vedant bu- kautieji svečiai iš Įvairiausių 
vo neužtektinai kreipiama aty- f vietovių, o labiausiai svečiai iš 
dos į ventiliaciją. Už tai dabar gimtojo krašto: Neseniai didelė 
miesto gyventojams kainuos tayrbinių žmonių grupė užbai- 
$443,493.

MTC parodos atidarymo die
ną pervežė 450,000 keleivių per

* Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- J do
* aiškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. J

♦

į 24 valandas. Didesnė pusė nau- 
i

| 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

I
 Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršiais, A. Greibus
120 5 CHURCH AVE. PO.8-6679

VERDUN, QUE.

X-
♦
*

X-

*■
X-

n X-

gė trijų savaičių turizmą po 
plačiąją Kanadą. Kadangi į 
šios grupės sąstatą įėjo ir sep
tyni mūsų tautiečiai, tai ir 
mums teko laimė su jais susi
tikti asmeniškai ir per du kar
tu didesniuose susibūrimuose. 
Pirmą kartą montrealiečiai tu-

dojosi subve.
—o—

Royal Archtectural Institute
of Canada pranešė, kad gegu- rėjome garbės juos sutikti (ir 
žės 24 dieną Montrealo majo- gerai privarginome kiekvienas 
rui Drapeau bus įteiktas aukso teiraudamasis apie saviškius) 
medalis už pavyzdingą tvarką ir maloniai pasikalbėti, tai 
mieste. j Montrealo Lietuvių Sūnų ir

B. K. 1 Dukterų Pašalpinės Dr-jos su-

ruoštame dideliame bankiete. 
Antras susitikimas buvo, tai 
ant greitųjų suruoštose jiems 
išleistuvėse, kur dalyvavo irgi 
apie 60 žmonių (jei būtų laikas 
leidęs daugiau pakivesti, tai 
būtų atsilankę daug daugiau 
žmonių). Abiejuose susitiki
muose mūsų svečiai perdavę 
širdingiausius linkėjimus nuo 
mūsų sesučių ir brolių, papasa
kojo apie atsiektus didelius lai
mėjimus mūsų tėvynėje ir koki 
dideli darbai dar jų laukia prieš 
akis. Džiaugėsi, kad tarpę Ka
nados ir Tarybų Sąjungos san
tykiai gerėja. Bendrai apie Ka
nadą ir apie mūs lietuvius sakė, 
kad išsiveža gražius įspūdžius. 
Šią grupę sudarė visi jauni 
žmonės, užbaigę aukštą mokslą 
ir užimanti įvairias atsakomin- 
gas profesijas. Karštai mylinti 
savo tėvynę. Labai malonūs, 
nuoširdus ir draugiški. Džiugu 
buvo sutikti jų tarpe ir vieną 
lietuvaitę (kodėl tik vieną?), 
tai, rodos, komjaunuolių laik
raščio redaktorę, taip pat la
bai maloni mergina.

Kiek teko sužinoti iš svečių, 
tai mes šiais metais sulauksi
me dar ne vieną tautiečių gru
pę, tik būkime pasiruošę juos 
tinkamai sutikti. Pati svarbiau
sia mums lietuviams diena bus, 
tai birželio 23-eia, nes tą dieną 
pasaulinėje parodoje vyks Lie
tuvių Dikna. Tą dieną tikimės 
turėsime labai daug tautiečių iš 
visur; taipgi dalyvaus daugybė 
menininkų (su ansambliu “Lie
tuva”) ir šiaip svečių iš gim- 

; tojo krašto.

! Šį rašinį baigiu su labai ma- 
j Joniais prisiminimais apie mūsų 
j svečius, kurie, kai skaitysite 
šiuos žodžius, jau bus spėję 
pargrįžti į savo tėvynę. Aš ti
kiu, kad ir visi šios kolonijos 
lietuviai tikrieji T. Lietuvos

i partijotai taip pat pamilo šiuos 
i šauniuosius mūsų tėvynainius.

Petrė K.

Gengsteriai Traukia 
Savo Pusėn Oficialus

WASHINGTON. — Praneši- 
i mas Nacionalei Nusikaltimų 
’ Komisijai įspėjo, kad Cosa 
Nostra gengsteriai skverbiasi į 
legalius biznius ir per tuos biz
nius paveikia į lokalinius oficia
lus.

Pranešimas pabrėžia, kad 
gengsteriai daug kur lengvai 
vysto savo “biznį” dėl to, kad 

į jie paperka visuomenės įstaigų 
pareigūnus ir tokiu būdu pūdo 
visuomeninę santvarką.

Į savo tinklą gengsteriai Į- 
traukią aukštai išsilavinusius 
profesionalus, kolegijų išmoks
lintus žmones.

Viename mieste gengsteriai 
paėmę į savo rankas visą apa- 

į ratą, išskyrus vieną kongres- 
| maną ir miesto iždininką.
i Gengsteriai papirkę policiją, 
i valstijos įstatimdarius ir kitus 
1 pareigūnus.
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R. HAGARDAS Vertė J, Stukas

Montesumos Duktė
I ■. '

(Tąsa)

— Durk, prakeiktas išpera! 
— sugergždė ispanas. — Ver
čiau mirti, negu gyventi, paty
rus tokią gėdą!

— O ne! — atsakiau. — Aš 
nesu koks svetimšalis žmogžu
dys ir beginklių nežudau. Už 
viską tau reikės atsakyti prieš 

I teismą. Tokiems, kaįp tu, mū
sų budelis visada turi paruo
šęs virvę.

— Tada teks tau pačiam 
tempti mane j teismą, — su
švokštė ispanas ir < užmerkė 
akis, tarytum netekęs sąmonės, 
o gal iš tįkrųjų nualpęs.

Bestovint ir besvarstant, ką 
toliau daryti su tuo niekšu, 
mano žvilgsnis atsitiktinai nu
slydo pro gyvatvorės tarpą, ir 
ten, tarp Grabsvelo ąžuolų, per 
kokius tris šimtus jardų, stai
ga šmėkštelėjo pažįstama bal

ota suknelė. Man pasirodė, kad 
ja vilkinti mergaitė eina link 
tiltelio prie girdyklos, tarytum 
jau būtų nusibodę laukti to, 
kuris per daug pavėlavo. Tada 
aš pagalvojau, kad jeigu temp
siu šį žmogų į miestelio dabok
lę arba šiaip įcokią saugią vie
tą, tai šiandien man nebepa
vyks susitikti su savo mylimą
ja, ir nežinia, kada bepasitai
kys kita tokia proga. Ne, aš 
visai nemaniau atsižadėti ma
lonumo kokią valandą pasišne
kėti su Lile, atsižadėti vien dėl 
to. kad galėčiau suvesti sąskai
tas su kažkokiais pernelyg ka
ringais svetimšaliais. Be to, 
šisai už savo Įžūlumą ir taip jau 
buvo gerai paniokytas. Aš pa
galvojau, kad ispanas niekur 
nedings, kol sutvarkysiu savo 
meilės reikalus, o jeigu jis pats 
nenorės manęs palaukti, aš ra
siu būdą jį priversti. 1

Už kokių dvidešimt žingsnių 
rupšnojo žolę ispano arklys. 
Priėjęs aš nusegiau jam pava
džius ir kuo stipriausiai priri
šau svetimšalį prie medžio kiek 
atokiau nuo Kelio. 'i

— Palauk manęs čia, kol su
grįšiu, — pasakiau. — Tada aš 
su tavim susitvarkysiu.

Bet kai apsisukęs nuėjau, 
inane apniko abejonės. Vėl pri
siminiau motinos baimę ir sku
bią tėvo kelionę į Jarmutą dėl 
kažkokio ispano, p šiandien is
panas pasirodo Ditčingene ir, 
vos sužinojęs mano pavardę, 
puola kaip pasiutęs, norėdamas 
mane nužudyti. Gal b^t, čia tas 
pats žmogus, kurio taip bijojo 
mano motina? Ar teisingai pa
sielgiau, palikęs jį be priežiū
ros vien dėl to, kad galėčiau 
susitikti su savo mylimąja? 
Jaučiau darąs negerai, bet ma
no aistra buvo tokia didelė, o 
širdis taip nesulaikomai traukė 
prie mergaitės, apsirengusios 
balta sukenele, .šmėžuojančia 
tarp parko medžių, jog aš už
miršau visus savo būkštavimuo.

Jei būčiau sugrįžęs, daug ge
riau būtų buvę ir man, ir tiems, 
kurie tuo metu buvo dar negi
mę. Tada jie nebūtų pažinę 
mirties siaubo, o aš nebūčiau 
patyręs tremtinio dalios, vergi
jos kartėlio ir nevilties kančių 
ant aukuro.

Tomas Prisipažįsta Mylįs 
Taigi aš kuo tvirčiau priri- 

! šau ispaną prie medžio, suver- 
j žiau jam rankas už kamieno 
ir, pasiėmęs jo špagą, tekinas 
leidausi vytis Lilę. Suspėjau 
kaip tik laiku, nes dar kokia 
minutė, ir ji būtų pasukusi j 

. kelią, pro girdyklą einantį link 
tiltelio, o toliau per parką ant 
kalvos — tiesiai į skvairo na-

; mus.
j Išgirdusi žingsnius, Lilė at- 
I sigręžė su manim pasisveikin- 
i ti, tikriau sakant, neva pasi- 
i žiūrėti, kas čia iš paskos bėga, 
i Vakaro saulės nušviesta, ji sto
vėjo su glėbeliu žydinčių gudo
belės šakučių, ir man, Į ją be
žiūrint, širdis ėmė pašėlusiai 

į plakti. Dar niekad ji neatrodė 
i tokia graži, kaip tą akimirką, 
I stovinti su balta suknele, pu- 
i siau švitulių nuauksintomis 
I kaštono spalvos garbanomis, 
j išlindusiomis iš po nedidelės 
f kepuraitės. .

Lilė nebuvo panaši į apskri
taveidės kaimo mergeles, kurių 
visas gražumas yra jaunystė ir 
sveikata. Ji buvo aukšta ir liek
na jauna ledi, jau tada pilnai 
subrendusi kaip graži ir gra
cinga mergina. Todėl, nors mu- 

' du buvome kone vienmačiai, j 
j šalia jos aš jausdavausi esąs 
j jaunesnis, ir mano meilė Lilei 
i turėjo tam tikrą pagarbumo 
atspalvį.

— Oi, čia tu, Tomai! — tarė 
Lilė iš drovumo paraudusi. — 
O aš jau maniau, kad nebeatei-

I si. Tai yra norėjau pasakyti, 
jog ketinau eiti namo, nes jau

I vėlu. Bet kas tau, Tomai? Iš 
kur taip leki? Oi, tavo visa

i ranka kruvina! O šita špaga
I — kur ją gavai?

— Palauk, leisk atsikvėpti, 
— atsakiau. — Paėjėkim atgal 
prie gudobelių, ten aš tau vis-

■ ką papasakosiu:
— Bet kad man jau metas 

namo! Po parką vaikštinėjau 
daugiau kaip valandą. Be to, 
gudobelės beveik dar nežydi.

— Lile, anksčiau aš negalė
jau ateiti. Mane sulaikė, ir dar 
taip keistai! O gudobelės žydi, 
aš mačiau bėgdamas...

— O aš ir nežinojau, kad tu 
ateisi, Tomai, — pasakė Lilė, 
nuleidusi akis. — Juk tu tiek 
darbo turi! Argi galėjau pa
manyti, kad atbėgsi čia skinti 
žiedų, tarsi mergaitė? Bet pa
pasakok, kas atsitiko, tik trum
pai. Aš truputį su tavim paė
jėsiu.

Mes apsigręžėme ir greta 
vienas kito nužingsniavome at
gal prie apkarpytų parko ąžuo

lų. Einant aš papasakojau Li
lei apie ispaną, kaip jis norėjo 
mane nužudyti ir kaip aš jį 
apkūliau lazda. Lilė klausėsi su 
didžiausiu dėmesiu ir, sužino
jusi, kad aš buvau per plauką 
nuo mirties, net sudejavo iš 
baimės.

— Tai tu sužeistas, To
mai? — nutraukė ji mane. — 
Žiūrėk, kaip smarkiai iš rankos 
bėga kraujas. Ar žaizda gili?

— Nežinau, dar nemačiau... 
taip skubėjau...

— Tomai, nusivilk švarką, 
aš tau aprišiu žaizdą. Ne, ne, 
nesigink, taip reikia.

Vargais negalais nusivilkau 
švarką ir pasiraitojau marški
nių rankovę aukščiau tos vie
tos, kur kiaurai buvo perdur
ti dilbio raumenys. Lilė upelio 
vandeniu nuplovė žaizdą ir, vi
są laiką šnibždėdama gailius 
žodžius, aprišo ją savo nosine. 
Atvirai sakant, aš mielu noru 
būčiau iškentėjęs dar didesnes 
kančias, jeigu tik ji būtų ma
ne taip slaugiusi, švelnus jos 
rūpestis išblaškė man pasku
tines abejones ir suteikė drą
sos, kurios galėjau netekti, kai 
su ja susitikau. Tiesa, iš pra
džių nesumojau, ką pasakyti, 
bet, nutaikęs momentą, kai Li
lė rišo žaizdą, pasilenkiau ir 
pabučiavau gailestingą jos 
ranką.

Lilė užsiplieskė kaip ugnis, 
jos veidas nuraudo lyg saulė
lydžio žara, bet dar skaisčiau 
raudonavo ranka, kurią aš pa
bučiavau.

— Kodėl taip darai, Tomai?
— sušnibždėjo ji.'

Tada aš atsakiau:
— Todėl, kad myliu tave, Li

le, ir nežinau, kaip savo meilę 
apsakyti. Aš myliu tave, bran
gioji, visada mylėjau ir mylė
siu amžinai!

— Ar esi tikras, Tomai? — 
vėl ji sukuždėjo.

— Aš tikiu savo meile la
biau už viską pasaulyje, Lile! 
Bet noriu būti tikras, kad ir 
tu mane myli taip pat karštai, 
kaip aš tave.

Valandžiukę Lilė stovėjo ty
lėdama, nuleidusi ant krūtinės 
galvą. Paskui ją pakėlė, ir aš 
išvydau tokias spindinčias akis, 
kokių dar niekad nebuvau ma
tęs.

— Argi tu abejoji. Tomai?
— pasakė Lilė.

Tada aš ją apkabinau ir pa
bučiavau tiesiai į lūpas.

Šio bučinio prisiminimas išli
ko man visą tokį ilgą gyveni
mą, ir aš iki šiol jį tebeprisi
menu, nors esu jau iškaršęs se
nis, nors stoviu ant kapo duo
bės krašto. Tas bučinys man 
buvo didžiausia laimė, kokią 
tik kada nors teko patirti. De
ja, jis buvo toks trumpas, tas 
pirmasis tyras jaunatviškos 
meilės pabučiavimas!

— Tai tu mane myli taip 
pat karštai, kaip aš tave? — 
vėl paklausiau, kaip reikiant 
dar neatsikvošėjęs. .

— Jei pirmiau tu abejojai, 
tai nejaugi dar gali abejoti da
bar? — vos girdimai atsakė Li
lė. — Bet paklausyk, Tomai. 
Labai gerai, kad mudu kits ki-

tą mylime! Mes tarytum skirti i 
vienas kitam ir negalėtume iš
plėšti iš širdies savo meilės, jei
gu net to panorėtume. Tačiau, 
kad ir kokia saldi ir šventa 
meilė, negalima užmiršti parei
gos. Ką pasakys mano tėvas, 
Tomai ?

— Nežinau, mieloji, nors į- 
spėti nesunku. Esu tikras, kad 
jis manęs nemėgsta ir nori ta
ve išleisti už mano brolio Džef- 
rio.

— Gali būti, bet aš to neno
riu, Tomai. Net didžiausia pa
reiga neprivers moters ištekėti 
už to, kuris jai nemielas. Ta
čiau pareiga gali sutrukdyti jai 
ištekėti už mylimojo, ir dėl to 
man tikriausiai nereikėjo saky
ti apie savo meilę.

— O ne, Lile! Meilė — už
vis svarbiausia, net jeigu iš 
karto ji neduotų jokių vaisių. 
Vis vien nuo šiol mes amžinai 
būsime drauge!

— Ak, Tomai, tu dar per jau
nas šitaip kalbėti. Aš irgi jau
na, bet mes, moterys, greičiau 
subręstame. O tau čia gal tik 
jaunatviškas susižavėjimas, ku 
ris praeis kartu su jaunyste.

—- Niekad nepraeis, Lile. Ne 
veltui juk sakoma, kad pirmo
ji meilė — pati ištikimiausia, 
kad jaunystėje pasėta sėkla 
pražysta, žmogui subrendus. 
Klausyk, Lile, aš dar turiu iš
sikovoti sau vietą gyvenime, o 
tam tikriausiai prireiks nema
ža laiko. Aš tave prašau tik 
vieno dalyko, nors ir žinau, kad 
mano prašymas egoistiškas: 
piržadėk man būti ištikima ir 
nieku būdu netekėti už kito, 
kol aš gyvas!

— Tai ne toks paprastas da
lykas, Tomai, nes ilgainiui daug 
kas pasikeičia. Bet aš savim 
pasitikiu, ir au prižadu, — ne, 
pasitikiu ir tau prižadu, — ne, 
tikra, bet ką darysi? Moterims 
tenka viskuo rizikuoti. Jei aš 
apsivilsiu — nebebus man lai
mės !

Nebeatsimenu, ką mes dau
giau kalbėjome, bet tie žodžiai 
giliai įstrigo man į galvą: jie 
buvo labai reikšmingi ir aš per
nelyg dažnai juos vėliau prisi
mindavau.

Galų gale pajutau, kad man 
laikas eiti, nors skirtis abu la
bai nenorėjome. Atsisveikinda
mas aš dar kartą apkabinau Li
lę ir pabučiavau, taip tvirtai su
spaudęs glėbyje, jog keletas 
kraujo lašų iš mano žaizdos 
užlašėjo jai ant baltos sukne
lės. Tą akimirką netyčia pakė
liau akis ir nutirpau iš baimės. 
Už penketo žingsnių stovėjo 
skvairas Bozardas, Lilės tėvas, 
žiūrėdamas į mus rūščiomis 
akimis.

Kaip paskui paaiškėjo, skvai
ras Bozardas jojo taku į gir
dyklą ir, pastebėjęs po ąžuo
lais kažkokią porelę, nulipo nuo 
arklio išvaryti jos iš savo par
ko. Tik priėjęs visiškai arti, jis 
pažino, ką norėjo išvaryti, ir 
dabar stovėjo prieš mus, ap
stulbęs iš nustebimo.

Mudu su Lile palengva atsi
traukėme vienas nuo kito, žiū
rėdami į skvairą Bozardą. Jis 
buvo kresnas vyras raudonu

I veidu ir griežtomis pilkomis 
akimis, kurios dabar iš pykčio, 
rodės, tuoj iššoks jam iš kak
tos. Trumpą valandėlę skvai
ras stovėjo be žado, o kai pa
galiau jį atgavo, žodžiai papliu
po nesulaikomu srautu. Aš vis
ko nebeatsimenu, ką jis šūka
vo, tačiau bendra prasmė bu
vo tokia: jis norėtų žinoti, ką 
aš čia veikiąs su jo dukteria. 
Aš palaukiau, kol jis nutils at
sikvėpti, ir tada atsakiau, kad 
mudu su Lile vienas kitą my
lime ir dabar susižadėjome.

— Ar tai tiesa, dukra? — 
paklausė skvairas.

— Taip, tėve, tiesa,’— drą
siai atsakė Lilė.

Tada jis pratrūko keiksmais.
— Vėjavaikė! —■ šaukė skvai

ras. —- Tave reikėtų nuplakti 
1 ir uždaryti, kad pamistum vien 

duona ir vandeniu! O tu, pu
siau ispaniškas gaidžiuk, gerai 
įsidėk į galvą: šita mergaitė ne 
tau pora, atsiras jai kas nors 
geresnis! Ir kaip tu drįsti se-

1 kioti paskui mano dukterį, tu 
■ suski, kada tavo kišenėje ne- 
1 skamba nė pora sidabrinių 

pensų! Pirmiau įsigyk gerą 
; vardą ir pinigų, o tada žvalgy- 
' kis į tokias, kaip ji!
1 — Aš taip ir noriu padary

ti, ser, ir taip padarysiu, — at
sakiau.

— Tu padarysi? Tu, vaisti- 
' nės žiurkė, nori įsigyti gerą 

vardą ir turtą? Ką gi, paban
dyk! Bet, kol tū stengsies, mi
no duktė nelauks ir laimingai 
ištekės už to, kuris viską jau 
turi, — tu žinai, apie ką aš kal
bu. O tu, dukra, dabar jam pa
sakyk, kad tarp jūsų viskas 
baigta.

— Aš negaliu taip pasakvtj, 
tėve, — atsiliepė Lilė, lyginda
ma suknelės klostes. — Jei ne
norite manęs leisti už Tomo, aš 
atliksiu savo pareigą ir už io 
netekėsiu. Tačiau aš irgi turiu 
širdį, ir jokia pareiga nepri
vers manęs tekėti už nemyli
mo. Aš prisiekiu, kol Tomas 
gyvas, priklausyti tik jam vie
nam, ir daugiau niekam.

— Matau, tu drąsi ijnergiūkš- 
tė, ir tas gerai! — prašneko 
skvairas. — Bet dabar paklau
syk. ką aš tau pasakysiu: arba 
tu ištekėsi už to, kurį aš tau iš
rinkau, ir tada, kai aš paliep
siu, arba išvarysiu tave iš na
mų — ir gyvenk, kaip išmanai. 
Nedėkingoji, ar užmiršai, kas 
tave užaugino? O tave, suski, 
aš atpratinsiu bučiuotis krū
muose su padorių žmpnių duk
terimis!

Ir jis, užsimojęs lazda, puo
lė mane.

Antrąsyk tą dieną mano gys
lose užvirė karštas kraujas. 
Pagriebęs ispano špagą, gulė
jusią šalia manęs žolėje, aš nu
kreipiau ją į skvairą. Padėtis 
pasikeitė. Pirmiau man teko 
grumtis su lazda prieš špagą, 
o dabar špaga buvo maųo ran
kose. Bet tuo tarpu Lilė, iš 
baimės riktelėjusi, spėjo su
duoti man iš apačios per ran
ką, ir špagos smaigalys nusly
do viršum ksvairo peties.

(Bus daugiau)



8 Puslapis Liaudies Balsas Gegužės 19, 1967

Iš Toronto Motery 
Klt'bo Susirinkimo

TORONTO. — Praeitas

Man dabar džiugu vėl kartu, 
dalyvauti Jūsų šeimoje.

Mūsų Moterų klubas nusita
rė turėti draugišką išvažiavi
mą, su savais užkandžiais, į 
draugų Gaučių farmą. Draugaisu

sirinkimas gal būt buvo pasku- GauČiai sutiko visus mielai pri-
• V’_____  _________ ____ L1______ X Į . . . -v .

B. M, Minėtai Persikėlė 
ĮNaują Vietą

Daugeliui senosios kartos

tinis šiame sezone, nes šįmet 
daug yra išvažiavimų: vieni į 
kotedžius, kiti į Montrealą pa- 
saulinėn parodon, o ir šiaip 
žmonės myli vasarą pasivaži
nėti, pasižvlagyti po Kanadą. 
Kiti net į Europą ištraukia, sa
vo mielą tėviškę aplankyti.

Trumpai peržvelgiant mūsų 
klubo veiklą, klubo pirmininkė 
draugė M. Paužienė išgyrė mū
sų parengimų komisiją už ak
tyvumą žiemos sezone. Taipgi 
pagyrė ir nares už prisidėjimą 
prie progresyvaus veikimo.

ant visados. Tad kaipgi nenu
vykti pas tokius draugiškus ir 
vaišingus, kaip S. ir F. Rep
šiai, draugus, ypač kuomet dar 
yra svečių iš Toronto.

Sekmadienis. O lietus pila
kaip iš kibiro, o aš su žmona lietuvių gerai pažįstami pažan- 
pasileidome 401 autostrata į gūs lietuviai B. M. Minėtai ba- 
Rodney. 11 valandą 45 piin. j landžio 28 d. persikėlė iš Cold- 
mes jau Rodney, kur jau rado-! water apylinkės, kur apie de
me draugus Ragauskus iš To- šimt metų farmeriavo, į Stroud, 

. uaunuaiucuc , ronto ir draugus Repšius besi- Ont., arti Simcoe ežero, kur 
Klubo sekretorė ■ rūpinančius vaišėmis. Tuojaus , pastaraisiais metais keliolika

imti. Išvažiavimas įvyks sek
madienį, birželio 4 d. Klubietės 
kviečia visus ir visas dalyvauti 
ir draugiškai laiką praleisti.

B. Janauskienė

UlUUįU Vi II I b

Repšiu Gimtadieniai

I atvyksta draugai Kauzonai,' lietuvių šeimų persikėlė ar ruo- 
, ' Damašiai, Mickevičiai, Ragaus-, šiasi persikelti pensijoniškam 

kienė su dukrele (būsima kan- gyvenimui, 
didate į Liaudies Balso pikni- j ...

Torontiečių ir bendrai 
Pietinės Ontario's 
Pažangių Lietuvių 

Ruošiamas

LIAUDIES BALSO

Metinis Piknikas
įvyks

Birželio 18 d,

Eldorado Parke 
(Ten pat kur pernai)

Prašome visus LB draugus
ko~ žvaigždes), S. Zynskienė, o1 M. Minėtai farmeriaudami, jr drauges ruoštis dalyvauti.
vėliau dar atvyko Kisieliai ir j°dwater a7'l"ke?e. !Bf'° 
Statkienė iŠ Londono. | da“? dra“f!’. kJ 'J

Būrys apie 20 asmenų sėda-1 kad keUasdeBimta tos apylinkes 
■ . . ...... ’ f armėnų seimų kolektyviai su

ruošė jiems išleistuves ir apdo
vanojo vertingomis dovanomis.

' Jiems buvo nejauku skirtis su
■ daug Coldwater apylinkėje pa
liekamų gerų draugų ir kaimy- 

\ bet naujoje vietovėje ir 
neabejotinai greit prigis, kaip 
malonūs tautiečiai.

Stroude susidaro savotiškas 
mus praleidome labai jaukioj, tikrą pavasarį rodo. Net neju- j riu, o draugai Stanley Ragaus-. lietuviškas kaimas, ar kaip kie- 
nuotaikoj, o po susirinkimų vi-1 tau kaip saulė užgirin nuslinko. I kas, Ona Ragauskienė, Micke- no vadinamas torontiečių Flo-, 
suomet turėjome kavutės su i Vakaras, grįžtu namo ir vos tik ! vičius su žmona, S. Zynskienė I rida. Čia apsigyvenę A. R. 
gardumynais, kuriuos parūpin- įėjęs girdžiu telefono skambu-r ir Kisieliai, jaunuolė N: Kau-' Antanavičiai, Viliūnai, Kižienė, 
davo pačios klubietės. tį tai draugė Frances Rep- zoniūtė — visi po dolerį. Taip, Bartkienė, Raulinaičiai, Čibir-

Saulėtas gegužės 6 dienos . 
popietis vilioja išeiti pasivaikš-Į

Vėliau tilps detališkesnis pra
nešimas.

Pikniko ruošėjai
prie progresyvaus veinuuu. j čioti, nes prabėgusios šaltos ir me prie-skaniomis vaišėmis ir;

Iš tiesų, be moterų talkos, ūkanotos dienos labai nusibo- puikiai draugų Repšių papuoš- [ 
nepraėjo nei vienas parengi- do. Saulėta diena, ypač gegu- to stalo ir vaišinantis, šneku-! 
mas. Mūsų klubietės visiems žės mėnesį, kuomet paukščių čiuodami prisimenam mūsų; 
padėjo. Mat, mūsų klubas rū-į chorai traukia arijas, vaikštai laikraštį Liaudies Balsą. Tuo- 
pinasi nę vien savo reikalais, ir dairaisi, pagautas gamtos jaus draugas Repšys ir drau-piUaoi vien ii uo.il ai-ji, Į/u.įuui.u.u j---------- — —o  l j — • mi

bet aktyviai padeda ir kitoms reiškinių. Čia skverbiasi iš at- gas Kauzonas iškėlė po penki- 
progresyvioms organizacijoms, šilusios velėnos žalia žolė, o nę, aš irgi penkinę parūpinau, 
kaip darbu, taip ir finansais. ten beržai paraduoja savo žir- o kiti draugai neatsiliko. Drau

giais metais mes susirinki- ginius; gi klevai ir žilvičiai jau gė Kauzonienė davė du dole-

--- - .y
Šiais metais, buvo nemažai šiene iš Rodney. į kad viso susidarė 24 doleriai,

susiringimų ktubiečių tarpe J “Ar Ema dar negrįžo? Rytoj i Gi draugė šeimininkė Frances 
Kiekviena buvo aplankyta ir 12 valandą būtinai atvažiuoki-, Repšienė dar du doleriu pri- 
apdovano^a. Tuokiu būdu mūsų te pas mus. Turime svečių įš dėjo. Taip linkėdami Liaudies 

i_u_: —x.. ™-------------- ! Balsui geros sėkmės ir atžymė-
j darni draugų S. ir F. Repšių 

u __ nes jis buvo mūsų visų' gimtadienius, sudėjome Liau-
kuriam laikui pasitraukti iš miestas, kuriame dirbome ir ■ dies Balsui 26 dolerius. Dėl bū- 
veikimo ligoms, užtikus. Aš esu i kovojome už duosnos kąsnį de- j simosios LB žvaigždės Irenos 
labai dėkinga Jums draugės ; presijos laikais. Tos kovos ir Į Ragauskaitės, jai atsikreipus, 
už man išreikštą visokią užuo-, tas darbas padarė mus senus, dar sudėjome virš 20 dolerių, 
jautą. Taipgi ir visiems kitiems.' lietuvius broliais ir draugais Draugai S. ir F. Repšiai, 

■ draugiški ir vaišingi žmonės, 
ne tik vaišino, bet dar vaišių 
protarpiais parodė iš Lietuvos 
parvežtus filmus.

Už jų sveikatą kėlėme tau
res šompano ir dainavome il
giausių metų ir happy birth
day, iki vėlyvos nakties.

Aš visų vardu ir nuo savęs
* draugams Repšiams linkiu ge-
* ros sveikatos ir daug dar gim-
J tadienių praleisti, 
j į A. Byrąs

klubietės išplėtė labai gražų , Toronto”?
draugiškumą savųjų tarpe. j Torontas. Gražūs prisimini- j

Man šiais metais irgi teko mai, ’’° k"”/' !
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* ♦ LAIKRODININKAS

kienė ir keletas kitų, kurie ten 
kuriasi nuolatiniam apsigyveni
mui arba vasarojimams.

Kadangi Stroudo apylinkėje 
apsigyveno keletas gerų orga- 
nizicinių veikėjų, tai labai gali
ma tikėtis, kad jie nors ma
žesniu maštabu gali pasekti 
Floridos veikliuosius lietuvius 
su visuomenine veikla. Ir kaip 
būtų gražu ir visuomeniškai 
kilnu, kad jie savo pensijoniš- 
ką gyvenimą papuoštų su orga
nizuota visuomenine veikla.

Kostas

**

F . Bo č i u H s
280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas. 
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.

Taipgi pęr mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.
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Reikalingas 
Salės Prižiūrėtojas

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 
Draugijos Toronto kuopos sa
lei reikalingas prižiūrėtojas. 
Vidutinis atlyginimas. Kamba
rys gyvenimui salės name.

Dėl daugiau informacijų pra
šome kreiptis adresu:

Jonas Žiulys
10 Prince Rupert Ave. 

Toronto 9, Ont.
Telefonas: 534-2818

*
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TORONTO. — Čia įvyko 
Naujų Demokratų Partijos na
rių susirinkimas, kuriame daly
vavo 50 narių, pasmerkimui 
vadovybės už išmetimą 12 na
rių.

Iš išmestųjų pareiškimų at
rodo, kad jie buvo išmesti už 
aktyvumą judėjime prieš karą 

Į Vietname. Nekurie pakritikuo- 
i davo NDP lyderius už silpną 
protestą prieš amerikiečių ag- 
gresiją.

Susirinkusieji padarė išvadą,

*
j 
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QUEBEC. — Gali kilti pro
vincialūs policijos streikas, ka- j 
dangi Kvebeko vyriausybė at
sisako pripažinti provincialūs 
policijos asociaciją.

Asociacijos vadovybė sako, kad vadovybė elgiasi nedemo- 
kad premjeras Johnsonas prieš kratiškai, kad pašalinimas ko- 
rinkimus žadėjo pripažinti pro- vingesnių narių padarys žalos 
vincialės policijos asociaciją. partijai.

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
I Optometristas — Optikas

[ Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-64W

Toronto, Ont,
_____ ______  '

■ i' - ■ ’

i i Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
I Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO .
Office EM. 2-1941 - Telefonas Res. RU. 1-2177

J. LIINSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

FRAN VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

į*****^**************W*************************A**V

į LIETUVIS PLUMBERIS
t . 4
5 J. Lisauskas j
£ Įrengiam Aliejinį Apšildymą1 J
t Atliekam Kitus Plumberio Darbus J
* Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina J 
■u I
t 148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 į

Toronto j
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